In qua pontificis sententia cum haec synodus illius vocem agnosceret ac veneraretur, qui dixit: *„Qui vos audit, me audit, et qui vos spernit, me spernit,*" non modo summa reverentia, sed etiam consentienti omnium acclamatione, ea decreta et praecepta suscepit, quae ecclesiae Hiberniae nomine erant expetita. Nunc sanctae sedis rescripta, quae super hoc gravi negotio accepimus, synodus vobiscum solemniter communicat, ut ad eam normam actiones vestras dirigatis. Nos quidem, ut iis, quae in illis praescribuntur, nihil adiciere volumus, ita non patiemur quidquam de eorum gravitate diminui.

Vos quoque, fideles nostri in Christo filii, eandem fidem idemque obsequendi studium esse exhibituros, et in primatu Petri eiusque successorum, non humanum opus, sed coelestem ordinationem, non civile aliquod tribunal, sed divinum institutum, non aream quamdam controversiarum, sed iudiciale forum, in quo omnis controversia dirimenda sit, agnituros; id nobis plane spondet cum inconcussa et inviolata fide, qua Hiberniae populus sanctae sedi divinctus est, ex quo primum huius legatus et apostolus Patritius hoc vinculum dedieavit, usque ad hodiernum diem, idque inter tot vexationes sollicitationesque, quae idem dissolvere aut relaxare possent; tam etiam vestra constans pietas et obedientia erga eos pastores, quibus non ignoratis felicitatem vestram sua ipsorum vita multo esse cariorum; quique, ingruentibus periculis et calamitatibus, saepissime probarunt, quam ampla quamque effusa in vos caritate ferrentur, ita ut „*pro gregibus suis animas suas pererent*“.

Itaque, plane supervacaneum esse ducimus vobis persuadere, quidquid illud sit, quod commoda vestra promoveat et, vel ad hanc vitam vel ad aeternam, vestra interit, id nobis haerere in medullis; neque quidquam esse tam laboriosum aut grave, modo idem per conscientiam liceat, quod non libentissime facere velimus, quo melior et felicitior fiat vestra conditio. Cuius sinceram erga vos benevolentiam id pignus fuit, quod decrevimus omni ope, quoad in nobis situm esset, contendere, ut condenda uni-

¹ Canon s. Patritii, apud Wilkins, Concilia, I. b.
² Epistola I ad Greg. papam apud Galland., *Bibl. vet. patr.*, XII, 546 [Patr. lat., ed. Migne, LXXX, 288].

³ Luc. X, 16.
⁴ I Isa. III, 16.

a sound and comprehensive system of university education, that will combine all that is practically useful in the present system with all that is pure and edifying in religious doctrine. A committee has been appointed by this synod to examine into the details of this most important project and to carry it into execution. The difficulties to be contended with are, indeed, great; but if we meet them in the spirit of faith, if we act with Christian union, they will soon disappear. We have within ourselves here at home, and in the persons of our brethren, who are scattered not only through the sister kingdoms and the British colonies, but throughout the continent of America, ample resources — zeal, learning, talent, and the pecuniary means for the accomplishment of such an object.